
 
 

ГОРОДИЩЕНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 21 березня 2012 року №12-1/VІ 

 

м. Городище 

 

Про звіт по виконанню  

районного бюджету за  

2011 рік.  

 

  

Заслухавши інформацію райдержадміністрації "Про звіт по виконанню 

районного бюджету за 2011рік", враховуючи висновок постійної комісії 

районної ради з питань бюджету, фінансів та інвестиційної політики районна 

рада відмічає, що протягом 2011 року структурними підрозділами 

райдержадміністрації, виконкомами міської, сільських та селищних рад 

проведена відповідна робота по виконанню бюджету, покращанню 

соціально-економічної ситуації в районі. 

За звітний період до районного бюджету надійшло 103 369 671 грн. 

доходів, з них до загального фонду – 101 047 287 грн., або 100,4 відсотка до 

річного уточненого плану, спеціального фонду – 2 322 384 грн., або 

123,4 відсотка до затвердженого розписом на рік з урахуванням внесених 

змін.  

У складі доходів районного бюджету: 

доходи загального фонду (без трансфертів) – 13 155 658 грн., 

доходи спеціального фонду (без трансфертів) – 1 897 382 грн., 

міжбюджетні трансферти загального фонду – 87 891 629 грн. в тому 

числі: дотацій у загальній сумі 54 224 855 грн., з них: 

- дотація вирівнювання з державного бюджету – 50 437 100 грн.; 

- додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету в сумі 

3 787 755 тис.грн.; 

субвенції з державного бюджету – 31 113 700 грн., з них : 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 

допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, 

дітям-інвалідам та тимчасової державної допомоги дітям - у сумі 

22 207 951 грн.; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного 

газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати 

(утримання будинків і споруд та при будинкових територій), вивезення 

побутового сміття та рідких нечистот - у сумі 5 815 036 грн.; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

пільг з послуг зв'язку та інших передбачених законодавством пільг в тому 

числі компенсації втрати частини доходів у зв’язку з відміною податку з 



 - 2 - 

власників транспортних засобів та відповідним збільшенням ставок 

акцизного податку з пального для фізичних осіб (крім пільг на одержання 

ліків, зубопротезування, оплату електроенергії, природного і скрапленого 

газу на побутові потреби, твердого та рідкого пічного побутового палива, 

послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 

плати(утримання будинків і споруд та при будинкових територій), вивезення 

побутового сміття та рідких нечистот) та компенсацію за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян - у сумі 1 162 001 грн.; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого  

пічного побутового палива і скрапленого газу - у сумі 1 615 260 грн.; 

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на збереження 

середньої заробітної плати на період працевлаштування посадових осіб 

місцевого самоврядування з числа депутатів відповідних рад – 95829 грн.; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 

державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом “гроші ходять за 

дитиною” – 180 922 грн.; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення 

виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів – 

36 700 грн.. 

Кошти, що надходять до районного бюджету з міських, селищних, 

сільських бюджетів – 43 674 грн.. 

Інші субвенції - в сумі 2 500 929 грн.. 

Субвенції на проведення видатків місцевих бюджетів, що не 

враховуються при визначенні обсягів міжбюджетних трансфертів – 

8470 тис.грн. 

Міжбюджетні трансферти спеціального фонду – 425 002 грн. в тому 

числі:  

Інші субвенції - в сумі 150 000 грн.. 

Субвенції з інших бюджетів на виконання інвестиційних програм – 

275 002 грн. 

 Видатки районного бюджету проведені у сумі 103 578 481 грн., з них: 

по загальному фонду – 99 447 762 грн., спецiальному фонду – 4 130 719 грн. 

В складі спеціального фонду: 

видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 

1 897 620 грн.. 

Із загального обсягу видатків бюджетам органів місцевого 

самоврядування та обласному бюджету протягом звітного періоду з 

районного бюджету перераховано:  

- дотації вирівнювання, що передаються з районних бюджетів 

бюджетам міст районного значення, сіл, селища у сумі 5 427 691 грн.; 

- додаткових дотацій з державного бюджету – 419 031 грн.; 



 - 3 - 

-субвенцій з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного  та культурного розвитку регіонів – 

30 000 грн.;  

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на збереження 

середньої заробітної плати на період працевлаштування посадових осіб 

місцевого самоврядування з числа депутатів відповідних рад – 95829 грн.; 

- субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення 

виборів депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих 

рад та сільських, селищних, міських голів – 36 700грн.; 

- інших субвенцій – 154 542 грн..  

По спеціальному фонду:  

Субвенції з інших бюджетів на виконання інвестиційних програм – 

860 612 грн. 

 

Відповідно до п.17 частини першої статті 43 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в України” частини 4 статті 80 Бюджетного кодексу 

України районна рада вирішила: 

Затвердити звіт по виконанню районного бюджету за 2011 рік по 

доходах загального фонду у сумі 101 047 287 грн., по видатках – 

99 447 762 грн., кредитуванню – 3 278 грн з перевищенням доходів над 

видатками у сумі 1 596 247 грн.;  

по доходах спеціального фонду у сумі 2 322 384 грн., по видатках 

4 130 719 грн., кредитуванню – 8 633 грн. з перевищенням видатків над 

доходами 1 816 968 грн.. 
 

 

 
 

В.о. голови районної ради     О.О. Біба 


